Свој крст је породица Радојковић понела другим путем напустивши Србију последњим возом који је, крајем 1915, отишао према Солуну. Одатле се морала тражити земља која је била вољна да прими српске избеглице. Радојковићи прелазе у Швајцарску где дечак Милош (рођен у Шапцу 25. марта/7. априла 1902) наставља своје средњошколско образовање али убрзо потом одлазе у Француску. У Паризу Милош Радојковић завршава гимназију (лицеј) где се упознаје с нешто старијим избеглицом Миланом Ј. Жујовићем коме ће касније постати колега на Правом факултету у Београду.